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LANDET RUNDT

Greve
Hundige Fjernvarme og Greve Strandby Fjernvarme har 
indledt et samarbejde om fælles drift og administration. 
På sigt er hensigten en fusion og en robust administration 
til at løse de mange nye opgaver, fjernvarmeværkerne er 
blevet pålagt - blandt andet løbende opfølgning på de 
omfattende energisparekrav. 
I efteråret 2009 blev Søren Hubert Petersen ansat som fæl-
les forretningsfører for de to fjernvarmeværker, der nu er 
i gang med at implementere en række fælles procedurer.
De to selskabers økonomier køres dog fortsat hver for sig 
og med hver sin tarif. Og begge selskaber har også fortsat 
hver sin bestyrelse. 

(Kilde: Sjællandske) 

Videbæk
Der kommer snart fjernvarme fra vindmøllestrøm i radiato-
rerne i Videbækområdet. Videbæk Energiforsyning A.m.b.a 
forventer nemlig at få grønt lys fra kommunen til at etab-
lere en el-patron, som skal være med til at varme fjernvar-
mevandet op, når der er billig el. 
Med en stor vindmøllefabrik som Vestas med tusinder af 
arbejdspladser og kommunens planer om at rejse godt 
100 vindmøller og bygge 40-50 biogasanlæg er der brug 
for at afsætte mere el lokalt. 
Projektforslaget omfatter etablering af en elkedel til varme-
produktion med en effekt på 10 MW. Investeringen er 6,5 
millioner kroner. Projektet har en tilbagebetalingsperiode 
på 4-5 år. I Videbæk ventes det, at gasforbruget kan redu-
ceres med 275.000 kubikmeter årligt. Det svarer til fire 
procent af Videbæk Energiforsynings årlige gasforbrug. 

(Kilde: Herning Folkeblad)

Tarm
Et nyt vartegn har rejst sig og er, sammen med kirken 
og varmeværkets skorstene, med til at markere Tarm. 
Trafikanter på vejen fra Lønborg til Tarm kan i disse dage 
tydeligt se den 21,5 meter høje rustne beholder ved Tarm 
Varmeværk på Tværvej. 
I løbet af nogle uger vil beholderen blive isoleret og optræ-
de i en mere neutral farve. Så skal den fungere som en 
gigantisk termoflaske, hvor der opbevares 2000 kubikme-
ter 96 grader varmt vand. 
Når de to millioner liter vand i beholderen er varmet op, 
kan dunken på en vinterdag af de koldeste sikre forsynin-
gen af varme til byens hjem og virksomheder i seks timer. 
Men en varm sommer kan varmedunken sikre forsyning til 
byen i halvandet døgn. 

(Kilde: Jydske Vestkysten)

Bornholm
Over 85 procent har sagt ja til fjernvarmen i Aakirkeby, 
Nylars og Vestermarie. Det er flere end forventet, og det 
betyder i sidste ende, at varmen bliver billigere. 
Derfor er det også en fordel for alle forbrugere i Aakirkeby, 
Lobbæk og Nylars, at så mange har valgt frivilligt at sige ja 
til fjernvarmen, peger Bornholms Forsyning på. 
Bornholms Forsyning kalder tilslutningsprocenten for ene-
stående sammenlignet med lignende projekter på Sjælland. 
Omkring 870 husstande mod forventede 725 har tilsluttet 
sig på nuværende tidspunkt.

(Kilde: Bornholms Tidende) 

Birkerød
Nordforbrænding har planer om at opføre et nyt bio-
masseanlæg i Birkerød Erhvervsby. Det skal afbrænde 
affald, som afgiver en CO2-neutral varme.
Nordforbrænding har i løbet af de seneste år været i gang 
med at udbygge fjernvarmenettet i Birkerød, men for at 
holde prisen på fjernvarmen nede, er varmerørene kun 
dimensioneret til at yde 60 procent af varmen på årets kol-
deste dage. Det betyder, at anlægget kun kan dække 90 pro-
cent af varmebehovet i løbet af et år. Det betyder, at de sidste 
10 procent skal produceres lokalt for at sikre, at borgerne 
også kan få varme på de koldeste dage i vintermånederne.
I forbindelse med opførelsen af fjernvarmeanlægget, 
vil Nordforbrænding overtage en række mindre loka-
le gasanlæg i Birkerød, der i dag producerer varme. 
Planen er, at anlægget i Birkerød skal producere varme i 
400 timer om året. Går alt efter planerne, kan et nyt fjern-
varmeanlæg stå klar i Birkerød i foråret 2013.

(Kilde: Lokalavisen Rudersdal)

Østjylland
11 fjernvarmeværker i Østjylland er i fuld gang med at 
danne et fælles transmissionsselskab, der skal stå for ind-
køb og transmission af varme til forbrugerne i Århus, 
Odder, Skanderborg og Syddjurs Kommuner. 
Det skal ifølge planerne være et selvstændigt selskab, og 
det skal gøre indkøb og transmission af varme i Østjylland 
100 procent gennemsigtigt, manøvredygtigt og fokuseret. 
Det er Århus Byråd, der har bedt Driftsrådet for Varmeplan 
Århus om at lave forslag til nye aftaler, fordi de nuværende 
samarbejdsaftaler udløber. 
Overvejelserne er endt med forslaget om at lade et selv-
stændigt selskab stå for driften af transmissionsanlæg-
gene. Varmeselskaberne foreslår at kalde det nye selskab 
Aros Energi, og ambitionen er at matche Dong Energy. 

(Kilde: Århus Stiftstidende)


